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CENTARZAUSLI.K}U GRS

KONTRATE s 09 M 28 ;/(7 5;9

Numri i kontratés 1: KM653-25-5925-1-2-1/C753
i Nr. i faqg. Z Damh/
KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dbe. str. Dat
e
Grup i Operatoréve Ekonomik N.SH.T NERAMED ; ES INDUSTRY SH L,.Kulmmcﬂag:amce, ;J

(ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara
me poshté:

Furnizim me vetura te ndihmés se shpejte pér Qkmf me numér identifikues: KM653-25-5925-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Furnizim me vetura te
ndihmés se shpejte pér Qkmf

Nr. Grupi
1 Furnizim me vetura te ndihmés se shpejte pér Qkmf
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 90 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do t& jeté Sipas kekesave nga A.K.

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do t& jetét.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t¢ origjinés s¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (€ ket& si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 69,900.00 €; Gjashtédhjeté e nénté mijé e néntéqind euro

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve,
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderii Furnizuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

U lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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(e) Oferta financiare:
() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né € cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t& saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés s¢ tij. Né t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge n€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj". "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Urim THAQI

Pozita: Udheheqes i zyrés se prokurimit
Nénshkrimi: W

Data: .

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Nexhmi Ademi

Pozita: Drejtor
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numrij i kontratés; KMG33-25-53925-1-2-1/C753

Neni 1 Pérkuafizimet

1.1 “Kontratd" do & thot# marrveshja e lidhur ndérmiet Autoritetit kotraktues dbe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg ¢ gjitha shtojeat pér kéte dhe ¢ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé ng té.

1.2 “Prodaktet” pérkufizolen si (& mira materiale qé kané vieré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 18ndét e para, makinerite dhe pajisjet, objektet pé formé t& npuré (& léngshme ose (& gazshme.

1.3 “Autariteti Kontraktues” do t& thot# organizata e blerjes sé mallrave, sig #shté ¢ quajtur Fletdén mbi & Dhénat
Tenderit,

1.4 "Furnizues” do (& thoté njé person fizik ose juridik qF gshié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave & késaj
konfeate furnizon mallra qé jant objekt i kifsaj kontrate,

1.3 “Palg(0)™ do t& thoté nénshkruesil e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q¢ pécbdmé rregullal e interpretimit 1€ termave tregiare qé
pércaktojni ményrén, kostot dbe rreziger g lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues,

1.7 “Furnizim™ do t& thoté dorézim i produkieve me cilisi, sasi dhe Ioj 18 specifikuar né kontratg, si dhe (& vendosura dhe
pakctuara né ményrén e péreaktuar né kontratd,

18 “Cmimi i kontratés™ do & thoté ¢mimi q@ | paguhet lornizuesit sig specifikohet né lormularin e kontraids, né
pérputhje me shiesa 1 tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund & béhel ng bazé 1§ kontratés,

1.9 “Shirhimet pas shitjes” do t¢ thotd shidrbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbaitja, riparimi i furnizimeve, sigurimi {
pieséve rezervé qé ¢ prodhon apo i distribuon furnizuesi dhc/ose detyrime 8 ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
pradukieve,

1.10 “KPK™ do t¢ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.
111 SKVK™ do 1@ thoté Kushtet ¢ Veganta t¢€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojng ¢ili &shié ligif g i péreakion 18 giitha céshtjet qé nuk jané 1€ mbuluara n¢ Kentralg.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet ¢ shkraara ndérmjet palive hartohen né gjuhtin ¢ specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté vakd vetém nétse Ka marréveshje & shkruar pérmes (€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vel ose 18 piesé 1€ saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkriin nga Autoriteti koniraktues, ta transferojé kontralén ose nj¢
piesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages¢, né favor té bankieréve 1@ Furnizuesit, t& shiumave q& duhet t& paguhen ose
gi do t& behen borxh sipas koniratés; ose

b} n& rast t8 dhénies st t8 drejtés s Purnizuesit siguroesve 18 Furnizuesit plr t& kérkuar pagesén npga
ndonjé person tjetér 1 detyruar né pastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesii.

3.3 Per qellimet o nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta hrojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ Koniratés g€ lashm? &shté realizuar ose pér pjesen qé nuk &hié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozilave t& kontrmds duhet 1& plotésojnd kriteret ¢ pérshtatshmérisé @ zbatohen pér dhénicn e kontratés
pErveg né raste kor trans ferini behet né bankd apo kompani t& sigurimii ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontrakiimi

4.1 Nénkontrata gshté valide veldm néise ka marréveshje t¢ shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese t4 kontratlés sé 41} njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontraiés gé do i& nénkontrakiohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i behen té ditura Autoritetil kontraknses
me astin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit (¢ nénkontrakivesve gjate implementimit ie kontrates, Furnizuesi
duhet te njofto] me shkeim Auteritetin Kontrakitues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérejé Furnizoesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marrja € njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk lésholiet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkoniraklon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te giithe nénkontraltuesit € propozuar duher te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té€ siguroj, kue
konsideroné si té pevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi ¢shié pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe (& agjentéve ose td
pundsuarve, né & njéjien menyré si po té ishin akte, gabime ose neglizhenc® ¢ Furnizuesit, agjentéve 16 Lj ose punttorive
t& tij. Aprovimi i nénkontrakiimil (¢ pdonjé pjese © kontralts ose aprovimi i nénkontcaktuesit nga ana e Autoritelit
kontraknies nuk e Hron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratds.

4.5 Nese nénkontraktucsi ka marré ndorjé obligim (& vazhdueshém q& vazhdon pér njé perindhé q& e tejkalon até t¢
periudhés s¢ parancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi dubet g,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéher te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime 18 Aatoritetit konirnktues, perfilimet e obligimeve 18 tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Neése éshig e nevojshme, brenda 30 dittsh nga nénshkeimi 1 kondratés, autoriteti kontraktues duhet t°1 jap€ Furnizuesit
pa pagesé atéherd kur &shié e nevojshime, nj¢ kopje 1€ skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje
specilikimeve dhe dokumenteve tjera € kontraiés, Furnizuesi mund t6 blejt kopie tjera t& kétyre skicave, specitikimeve
dbe dokumenleve tiera, né rast se ato mund t¢ gjenden. Pas Jéshimit & certifikatds sé garancisé, ose pas pranint final (€
saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues € gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentel Gera € konteatés.

5.2 Perveg nése éshté e nevojshme pér géllime @ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q€ i jep autoritetf
Lontrakiues nuk duhet 18 pérdoren as nuk duhet °f komunikohen njé pale té tretd nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak té
gutoritetit koniraktues.

5.3 Autoriteli kentraktues ka autoritetin pér t'i |éshuar Furnizuesit urdhra administrative gt inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jand 1 nevojshme per ekezekatim t8 mird 12 kontratés dhe pér kempensim démi nga ndonjé
defekt (€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (g ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhéraié apo ligjet anésore 1& Republikes s¢ Kosoves ¢ cilat mund t¢ ndikeind te furnizuesi
gjaté realizimil 1 obligimeve t8 tij me kontraté. Autoriteti kontrakiies mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furmnizoesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroje me kohe Autoritetin kontraktues pér t¢ dhénat mbi [urnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues t& tund & marré Icjet ¢ kérkuara ose licencal e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 18 vendosé gé t& marré lejet e kdrkuara apo licencat © importit brenda ni¢ periudhe 1
arsyeshme, duke marté parasysh datat e realizimit t& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet 1a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelising e duhur duke perfshirg, aty ku éshi¢ specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve t¢ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet € veprojé sipas urdhrave administrative q6 i jep autoritel kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhn administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje €
kontratés, do ta njofteje autoritetin kontraktues pér két duke i paragiwr arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimil &
urdhrit. Ekzekutimi i urdbrit administrativ nuk de té pezullohet pér shkak & kétij njoftimi,

7.3 Funizuesi duhet 1'i respektojét dhe t& veprojé sipas t2 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovis
dhe do ¢ sigurojé q& personeli i tij, t¢ aftrmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu t'i respektojng dhe t# veprojng
sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve.

7.4 Furnizuesi dubict £1 trajtoje ¢ gjitha dokumentet dhe informatat e mama lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo ¢shig e nevojshme per qéllime & ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t¢ publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nese Furnizuesi 2shité grup, pérbéria ¢ grupil nuk do (2 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim € Autoritetit
koniraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certitikate zyrtare t¢ projardhjes ng momentin e pranimit t€ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk piotésohet, kjo do {8 ¢ojé né ndérprerje t& kontraits, me paralajmérim zyriar.

[ %]



Neni 9 Siguria ¢ ckzekutimit

9.1 Furnizuesi do €, jo mé vene se dita e nénshkrimit ¢ kontraigs, furnizoj Aworitetin Koniraktues me siguri pér
ckzekutim 1& plot dhe ¢ mire t kontratés. Shuma e sigurisé do (¢ saki¢sohet né XVK. Siguria e ekzekutimit do té ndatet
nga pagesa e Aotoriletit kontrakiues pér ¢farédo hwnbjeje g8 éshtd pasojé e mosekzekutimit ¢ ploté dhe & dulur &
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizugsil,

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 8 jeté né lormén ¢ dhené ne piesen IV 18 kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjesc t& specifikuar ng KVK lidhur me shirbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do 1& léshohet brenda 30
dilgslt nga léshimi i certifikatés se perkohshme (€ pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e farnizuara sipas koniratés duhet te jene te siguruara ploesisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundir
humbjes ese démtimit (e rast@sishém te prodhoj ose blejé, iransportoj, rugj dhe shpémdaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

102 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegiesi 16 plotg,
dhe do ta sigarojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronds ose léndime personale
q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve (¢ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nese kérkohet né KVK, Furnizuesi do t¢ dorézojé njg program & realizimit 1¢ konwratts q¢ do ¢ aprovehet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do 16 permbaj& s& paku kéto:

i} rendin sipas (€ cilit Furnizuesi propozon 1€ realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin. prodhimin,
dorézimin né vend 1& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

if) 1 dhéna dhe informata (& fjera t& cllat mund £ kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK de t& saktésojng limitin kohor brenda ¢ cilit programi § realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim auteriteti
kantraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoriletit Koniraktues. Aprovimi § programit nga auteriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftof vendimin ¢ tij 1¢ aprovimit i pécmendur ne Nenin 1.2 brenda afateve
te pérmendura ne kentrate programi i tilie { realizimit dahel te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet 1 aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnje ndryshim material ng program nuk mund (& béhet pz aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithate, nése
progresi i realizimil 1€ kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ia udhézoje Furnizuesin Qi ta
ripunojé pregramin dhe la dorézei¢ programin ¢ ripunuar par aprovim te ai.

11.5 Para pranimit ¢ perkehshém ¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet & furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s€ bashku me vizatime, (€ cilat do & jend né detaje t¢ tilla q¢ do (& mundésej Autoritetit Kontrakines
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e ¢ gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése &shte péreaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t¢ jend né giuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat 18 tilla t& deklaruara né
Kontraté. Furnizimel nuk do t¢ konsiderobien ¢ pérfunduara me qéflim ¢ pranimit té pérkolishism deri sa manualet dhe
vizalime e tillz jané furnizuar Autoriteiit Koniraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke i nénshirvar dispozitave t¢ tjera t¢ pércaktuara né KVK, Fumizuesi do té jetg plotésishi pETEegits pér
pagestn ¢ 1€ githa ksave, detyrimeve 1§ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksal tiers q¢ lindin apo
imponohen deri ng dorézimin ¢ Mallrave ¢ kontraktuara né vendin ¢ dorgzimit, si¢ eshes pércaktuar nga Autoriteti
Koeatrakiues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

[3.1 Pérveg nt rastet kur éshté paraparé ndryshe ng KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga 8 gjitha
ankesaf q& jan€ tezultat { pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo cmrave reglarg sig shie
specifikuar n& kontratd, pérveg nése shkelja e illé éshté rezultat § veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhéné nga
autoriteti kontraktyes,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit 8 detyrave
i4.1 Periudha ¢ ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén ¢ fiksuar né pajlim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1¢ periudhés (2 cilat mund t lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Perveg kur palét pajiohen ndrysbe, realizimi i kontratés duhet (8 fillojé jo mé voné se 90 dits pas njoftimit t& dhenics
s¢ kontrat#s. Pas késa) date Furnizuesi ka 1 drejié ¢ mos ¢ realizofé kontratén dhe & marré perfimdimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do 1a humb kité te drejtd pérvee nése ai e ushtron até brenda 30 diteve

el



nga data ¢ skadinit 1& periudhés 90 ditésh,

14,3 Nese mundéschen periudbat e ndara t¢ realizimiz per sasi & ndara, k&to periudha nuk do 16 mblidhen né rastet kur njg
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e perindhiis & ekzekutimit

13.1 Purnizues mund 1 kérkoié zgjatie 1€ periudhis s¢ ekzekutimil nése realizimi i kontratés s¢ 4j vonohet, ose prilet se do
1€ venohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

a)  Autoritet] kontraktues porosit furnizime ekstra ose ploiésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g€ mund 1€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kangé mundur
i€ parashihen né ményré t& mjaflueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre & jané shkaktuar prej
gabimit té furnizuesit;

e) Autoriteti kontrakiues ka ddshiuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontralés;

f) Te gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit t& fumizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimil t&
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

k) Shkage tjera ¢€ jané pérmendur ng kéto Kushie i& pérgjithshme dhe té cilat nuk jang pér shkak té
gabimit 1€ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se numd t& keté vonest, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se¢ ka
pér géllim 18 bijé kérkese pér zgiatje & periudhés s& realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nise ka
ndonjé marréveshie telér ndérmjet Furnizuesit dhe autorifetit kontrakiues, brenda 30 ditésh 1 jep sutoriietit kontraktues
dhiéna grithépérfshirése ashiu g © mund i kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me pjoftim me shkrim pér furnizuesin, autoritet] kontraktues do 1a lejojé kété zgjatje té periudhés sé
reghzimil nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospekiive, ose 11 informojé Furnizuesin q& nuk i
éshig dhené e drejta pér zgjatje t& periudhds,

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekufimit

6.1 Nése Furnjzues me pérgjegissing e tij nuk arrin '3 dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t¢ specifikuara n¢ kontraté, Autoriteli kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera t€ tij sipas kontraigs, do (& keté 18 drefl€, pér sccilén ditt g6 kalon ndérmjel skadimil 1@ periudhés s&
kontralés dhe datés aktunie 1 pérfundimit, i mareé démet ¢ likuiduara t¢ barabarts me 0,25% ne dit2 @ vierss s
furnizimeve & pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % ¢ vleres totale (€ kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi { mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém 8 furnizimeve né wrési, démet e likuiduara t¢
parapara né paragrafin 16.1 do t¢ Hogariten né bazé (& vieres totale 1€ kontrates

16,3 Neése Autoriteti konlraktues ka Rluer 18 drejtén t8 kérkojé s paku 10 % € vlerés s¢ kentratds al mundet, pasi ta
njefiojé me shkrim Furnizuesin

«  té konfiskojé parancing ¢ realizimit;

= 1 ndérprest kontratén, dhe né kEt¢ rast Furnizuesi nuk do 1€ kete © drejté pér kompensim; dhe

~ & hyjé né njé kontratd me nj¢ palé 18 (reté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do

pagnhet pér kétd pjesé & kontratés, Furnizuesi giithashtu do 18 je1& i detyruar 1 paguajé koston plotésucese dhe
dimel e shkaktuara nga kjo pamundési¢ tij,

Neni 17 Suspendimi
7.1 Autorileti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta ndhézojé Furnizeesin gé (& pezutloji:

4. prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dorézimin ¢ lurnizimeve né vendin € pranimit né kohén e specilikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk &shid specifikuar kohg, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

¢ instalimin ¢ furnizimeve g€ jané dorézuar e vendin e pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe siguromé furnizimet ¢ vendosura oé depon ¢ Fumizuesil ose nié ndonje
vend gjetdr, nga pérkeqeésimi, humbja apo demuimi pér aq so 1€ jetd e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti
kontrakiues, edhe ngse furnizimet jang dorézuar ng vendin e pranimif né pajtim me Kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga avtorireti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotdsuese ¢ jané shfaqur né lidhje me k&w masa mbrojtése do i shiohen cmimit 1 kontraiés,
Furnizuesi nuk do & marré pagess & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi #shue:;

a) Zgjidhuar oé ményré 8 ndryshme né kontrate; ose
b) Gshté i nevojshém pér arsye t¢ kushteve 1& zakonshme klimatike n@ vendin e pranimit;
¢) @shté i nevojsheém pér shkak 1€ ndonjé gabimi t& Furnizuesil; ose

d) @shté { nevojshém pér sigori (8 ckzekutimit 6 mirg t¢ kontratés ose 1€ ndonjé piese (& saj pérderisa nevoja e tille
niuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1€ keté ¢ drejié per shiesa né ¢mimin e kontralés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdhrit pér & pezulluar progresin ¢ dorgzimit se ka pér géllim t6 bijé ankese pér ta,

17.5 Auloriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t8 pircakiojé ato pagesa plotisuese dhefose zgjnyje (8
perindhies sé realizimit g€ do 1& behen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesg né menyré (€ drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimit té autoritetit kontraktues,

V7.6 MNese perivdha e pezultimit t {gjkalon 180 dit¢, dhe pezullimi nuk dshté pér shkak té gabimil t& Furnizvesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin koniraktues, mund ¢ kerkojé 18 vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérpress
kontratén,

177 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit & kontratés béhet ¢ paviefshme pér shkak t¢ gabimeve
permbajijesore, parregullsive ose mashirimil, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés, e rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime { atribuohen Furnizuesit, agherd Autoriteti kontrakines mund té refuzojd t'i bejs
pagesat ase mund t'i kthefe shumat q¢ tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing ¢ pabimeve, parrcgulisive ose
mashirimit.

17.8 Qellimi 1 pezullimit 18 kontrats éshté qé 1@ verifikchet nése gabimet pérmbajijesore 18 supozuara si dhe parrogullsits
apo mashirimet kan€ ndodhur né (¢ vérieié, Nise ato nuk nund © konfirmohen, realizimi i kentratés do 2 rifillojé sa mis
shpejt € éshite e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parresullsite do t& jend t& gjitha shkelje 1 kontratés ose dispozitave
mregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton osc qé mund t& shkakioje humbje g buxhetin e
Autoritelit Kontraktues.

Neni 18 Cilésta e furnizimeve

18.1 Fumnizimet duhet £'i ploiéseing specifikimel teknike (¢ paraqitura ng kontraté né t¢ gjitha aspektet dhe té jené konform
né & giitha aspekict me skical, sondazhet, modelet, mostrat, sirukwurat dhe kérkesat tiera ng kontratg, t¢ cilat duhet
mbahen né dispozicion © Autoritetit kentraktues pér géltime identifikimi gjaté periudhés s¢ realizimit t¢ kontratés.

18.2 Te gjitha pranimet feknike preliminare 1 parapara né KVK duhet & behen me keérkest 1 dérguar nga lurnizuesi i per
autoritetin kontraktues. N& kérkes¢ do 1€ sakigsohen materialet, artikujl dhe mostrat e dorgzvara per ket pranim sipas
kentratés dhe té tregojt aumrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 1& béhet pranimi ng ményrén ¢ dubur. Materialet, artikuit dhe
mosirat ¢ specifikuara né kérkesé dubet 1 certifikohen nga awtoritet] kontraktues se plotdsojng kerkesat pér ket pranim
para se ¢ inkorporohen né fumizime.

183 Edhe nese materialet apo artikujt q¢ do 1¢ inkorporohen ng furnizime ose né prodhim t¢ komponenigve ¢ do &
furnizohen jang pranuar teknikisht 08 ké1é ményrd, ato prapé mund {8 refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekie ose pabime, dhe né kéw rast ato duhel & ndérrohen menjéheré nga fuenizuesi. Furnizuesit mund t'i Jepet mundésia
Ui riparojé dhe t'i pérmirésejé materialet dhe artikujt g jang refuzuar, por kéto maleriale dhe artikyj do t& pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparvar dhe jand pérmirésuar né At menyré qit @ jeté i kénagur autoriteli
kontraktiues.

Neni 19 Inspeltimi dhe testimi

19. Furnizues do ¢ sigorojé q¢ furnizimet @ dorgzohen né vendin ¢ pranimit me kohe g€ t'i mundésohel autoritetit
kontraktues t¢ vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsidernhet se i ka paraparé plotésisht véshiirgsite g
mund '; hase n¢ kete aspekt, dhe atij nuk do 7 lejohel q& (2 paraqest ndonjé arsye pér vonese,

19.2 Autoriteti konrakrues do té kete t¢ drejté g¢ herd pas here t¢ inspektojé, kontrolloje, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollajé pérparimin e pérgatitfes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikolli qé
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né menyré qé & péreaklojé nése komponentdl,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing € kérkuar, Kjo do 16 béhel né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
osc hié vendin e pranimil apo o vendet gé jang specifikuar ng KVK.

19.3 Per qatiime (& testimeve dhe inspektimeve ¢ tlla, Furnizues do &

a) [ jap& autoritetit konirakives, perkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose piest pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t¢ dhena & prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

by Te merret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t¢ arsyeshme n¢ vendin ku do 18 realizohen testimel.

19.4 Nése pérfaqésvesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shié prezent né datén e vendosur per lestim, lurnizuesi mundet qe,
pérveg nése ka maré udhtzim eiér nga autoriteti kontraktues, € vazhdojé testimin, i cili do 1& konsiderohet se éshig bére
n€ prezencén e autorilerit kontraktues, Furnizuesi menjherd do €' dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet t¢ rezallateve &



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent pjaté lestit, do Ui pranojé rezultatet ¢ testil.

19.5 Neése komponentét dhe materiolet i kang kaluar testet ¢ sipérpermendura, sutoriteti kontraktues do ta lajmerojs
furnizuesin ose ta miratoje certifikiniin ¢ furnizuesit lidhur me kéts,

19.6 Nise autoriteti kontrakives dhe Furnizues ouk pajtohen pér rezaltatet e testit, secili do t'ia jape getrit mendimin e vel
brenda 15 ditésh nga mospajiimi § tille. Autorilet: kontraktucs ose Furnizues mund 1€ kérkejné qe kéto teste t8 pérsériten ni
té njejtal kushte dhe rrethana, ose nése ndonjera palé kérkon, 18 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshie t&
ndersjelie. Té gjitha raportet e testimit do t'} dorézoben autoritetit kontrakiyes, { ¢ili do t'{ komunikajt rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t¢ jen¢ perfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t¢ bartet nga pala
piképamja e s€ cilés déshimohet se tsht¢ gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjatd realizimil t& detyrave ¢ tyre, antoriteti kontrakwes dhe personat e autorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave 18 paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmuzjes s& prodhimit dhe operimit, t¢ cilat informata i kani
marré gjatg inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme & pagesave

20.1 Pagesat do t& bghen né Eurc. Metoda dhe kushiet ¢ pagests qe duhet i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikkohen ne KVE.

20.2 Pagesal ge duhet te bdhen sipas faturés se [shuar nga Furnizues do (¢ behen né Nogaring bankare ¢ dhéng ne Piesén
V, Identifikimi Financiar, { ksgj kontrate g8 ¢ plotgson Furnizaesi. i njgjti formular, q& i bashkeéngjitet kérkesés pér
pagesé, dehet & pérdoret pér '1 raporivar ndeyshimet né llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brendz jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t¢ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé @shté remjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ papests do (@ jete date né t¢ cilén debitohet llogaria ¢
institucionit, Kérkess pér pages¢ nuk do t& jet¢ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mi shumé nga kérkesatl
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund ¢ pezulloher duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesg nuk mund @
plotésohet sepse shuma nuk do 2 pagubet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet £ dehura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t¢ mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fimdit mund & bélict njé inspektim i menjéhershém peér
qéllim 1€ kontrollimeve (jera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha ¢ pagesés do 1€ lloparilet nga data ng & cilén ¢shig regjistruar kérkesa plir pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

0.5 Pasi gé 1@ Ketd kaluar afati § fundit i dhéng ngé Nenin 20.3, Furnizucs mundet gg, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, 1€ kérkojé inleresin per pagest 1€ vonuay me noemt f re-zbritje 8 zbatohet nga institucioni léshucs i Kosoves nd
ditén e paré t& muajit n& & cilin ka skaduar afuti 1 fundit, plus shiaté pike 1¢ pérgindjes. Interesi pér pagesd ¢ vonuar do
zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit 18 fundit t¢ pagesés {nuk perishibet) dhe datés né t¢ cilén debitehat
Hogaria ¢ Autoritetit kontraktues (périshihet).

20.6 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skodimi § periudhes s¢ dbeéné né Nenin 20.3 do t'f japin 1€ drejté Fumnizuesit
qg ose t& mos ¢ realizojé kontratén, osc ta ndérpresé atg, me paralaimérim prej 3¢ ditdsh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Derézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do ¢ jené né pérgiepjési 18
Furnizuesit defi né pranimin e tyre i& perkobshim,

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet per (& parandatuar démtimin apo keqésimin ¢ giendies sé tyre
gjaté wansportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ ssht¢ dhéns n¢ kontratd. Paketimi dubet t& jeté i mjafiueshém per (&
pérhaliuar pa knfizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripéh dhe réniet giatg tranzitit dhe
mbajtjen né ambient té hapur, Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshéaten, nése &shté e mundur, fargdsist sé
destinacionit pérfundimiar 1 furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesés s& pajisjeve per bartje té réndt nd 1@ gjitha pikat
gjalg ransitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashi® pakove duhet 5 jen# ng pajtim me kérkesal e dhéna né
memyTe 1@ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve ¢ mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do ¢ transportohet as & dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ke pranuar urdbrin
¢ dorfzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 8 jet® pergjegifs pér dorézim nd vendin e pranimit t 16 gjitha
{urnizimeve dhe pajisjeve t& lurmizuesit, g¢ jang i nevojshme pér géilime & kontratés.

21.5 Dorérimi duhet t& konsiderohet se Sshis bers atdherd kur ka déshmi me shkeim q& dshié né dispozicion per te dy palit
se dorézimi t furnizimeve Eshté bérs ng pajiim me kushtet ¢ Kontrags.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimel nuk do & pranohen derisa 1€ jené realizuar verifikimer dhe testet e caktuara me shpenzime € Eurnizuesit,
Inspektimet dhe testel mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit & dorézimit (& furnizimeve dhe para se @ merren fuenizimet, duhet (6 ketg
fuging q& 18 wdhérofé ose té vendosé;

&



a) heqien nga vendi i pranimil, brenda asaj kohe ose kohésh sig £shté specifikuar né urdhér, té ¢ gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit t¢ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajiim me kontratén,

b} zévendEsimin e tyre me furnizime t€ mira dhe € pérshtatshme;

c} heqjen dhe ri-instalimin e miré @ pajisieve, pa marré parasysh testet e méparshme (6 tyre ose pagesat e pjesshme
te tyre; ose ndonjé instalim qé& lidhet me materialel, myeshtéring ose dizajnin pér @ cilin ¢shté pergjegiss
furnizuesi, e qé sipas mendimit t& amoritetit kontrakiues nuk éshté né pajtim me kontraten;

dy q puna ¢ bért ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizoesi jang ose nuk jand né pajtim me
kontratén, ose gé furnizimet apo nj@ pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ ¢shit ¢ mundur dhe me shpenzime & veia, duhet U1 evitojé dufeklet e specifikvara. Nése
Fumnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakives do 1€ keté (& drejié 18 punésojé persona tjeré pisr £
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet gé jand pasojé e kdésaj, apo qé do & shfagen pér shkak @ késaj, Autoriteti
konirsktues do t'i zbrest nga paraté g2 do t8 pagulien ose t& cilat do 8 bthen obligim pér ¢ iy paguar Furnizuesil.

22.4 Furnizimet q¢ nuk jang 1 cilésise st kérkuar do @ refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve 1¢
refuzuara. Shenja nuk duhel 1€ jets e atille q¢ €1 ndryshojé ato, apo & ndikojé ng vlerén e tyre komerciale. Fumizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vend! § peanimit, nose ket e kérkon autoriteti kontriikiues, brenda n)é periudhe qé ¢
saktéson avtoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t¢ higen me @& drejté me shpenzim dhe me mezik ©
furnizuesit. T gjitha punét gé perfshijné materialet e refiwuara do (e refuzohen.

Nemi 23 Pranimi i pérkohshém

23,1 Furmizimet do ¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 jené dorfzoar né pajtim me koniraiéa, t'i kent
kaluar né ményré & kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe 1€ jent antorizoar, si dhe t& jetd lashuar njé cenifikalé e pranimit (&
pérkohshém ose nése konsiderohet se dshté iéshuar,

23.2 Furnizuesi mund & béjé kirkesé, duke lajmdeoar autoritetin kontrakives, pér njé certiftkate & pranimit ¢ pérkohshém
atéhert kur furnizimet 2 jené [ gatshme pér pranim t¢ périkohshém, Autoriteti kentrakiues brenda 30 ditgsh nga pranimi i
aplikacionil t¢ lurnizuesit do t& veprojé sipas njéres nga kéte me poshte:

- t'] leshojé furnizuesit certifikatén e pranimit 18 pérkohshém me nj¢ kopje pér Autoriletin kontrakives duke théng, nitse
kjo ¢shté ¢ pérshtatshime, rezervat e tif, dhe pérveg terash, edhe datén né ¢ cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar
furnizimet ng€ pajtin: me kontratén dhe jané t§ gatshme pér pranim té pérkohshim; ose

-t refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ 1) dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas mendimit 1€ tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshoar certifikatén,

23,3 Nése rrethanat e jashiézakonshme e biéjné t& pamundur q@ ¢ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim ¢ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérpatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundising ¢
tili¢, nétse gshis ¢ mundur, né konsultitn me furnizuesin, Centifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do 1@ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxis¢ shiaqien ¢ kétyre rrethanave pér
t& eviluar oliligimin e paraqities s¢ furnizimeve nd njé giendje 1& parshiatshme pér pranim.

23.4 Mése autoriieti kontraktues nuk arrin ose (& 12shojé certifikatén ¢ pranimit t pérkobshém ose @ refuzajé furnizimet
brerda njé periudhe prej [30) ditesh, ai do 18 konsiderohet se ke Iéshuar certifikatén né difén e fundit 18 asaj periudhe,
pérvee nd rastet kur certifikata e pranimit t8 pérkohshgm konsiderohet se pérbén certifikaté 1§ pranimit pérfindimiar, Nise
lurnizimet ndahen me kontraté né pjest, Furnizuesi do 18 keté 1€ drejte 8 bejé kerkesé per certifikate t& vecantd pér secilén
pjosé.

23,5 Né raste t¢ dorézimit ¢ pjesshém, Auteriteti kontraktues rezervon té drejtén pér té dhéné pranim & pjesshém ¢ (@
nérkohshém,

23.6 Pas pranimil € pérkohshem t& furnizimeve, Furnizuesi { ¢monton dhe i heq sirukturat ¢ pérkohshme dhe materialel g
nuk kérkohen mé pir pErdorim pérkitazi me realizimin e kontratds. Af pjithashin do t¢ heqs ndenjé mbeturing apo pengesé
dhe 1€ béje ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ kérkohen nit kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1¢ garantojé q¢ furnizimet (& jend (¢ reja, & papdrdorura, (8 modeleve 1€ fundit dhic 18 parfshijé & gjitha
pErmirésimet ¢ kohéve ¢ fundit ng dizajn dhe materiale, pérveg nése kerkobet ndryshe né kontralé, Furnizuesi do 16
garantGjé gt asnj¢ nga furnizimet t& mos kené defekt & shkakichel nga dizagni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet ¢ viefshme né até ményré gé saktésohet ng K VK.
24.2 Furnizuesi do 1¢ jewd pergjegjis ptr ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjese t& furnizimeve 1¢ cilat mund
té paragiten, apo t& ndodhin gja® periudhés s¢ garancisé dhe té cilat:

w)  rezultojné nga perderimi { materialeve dofektive, mjeshitrist s¢ gabueshme ose dizajnit jo 1€ miré nga Furnizuesy;

ase

b} rezuliojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizoesit gjaté periudhés s€ garancisg; osc
¢) shfagen gjat¢ ndonjé inspektimi t& béré nga Awtoriteti kontraklues ose ng emér & .

24.3 Furnizuesi me shpenzime (€ veta do ta permicgsoje defekuin ose démin sa mé shpejt g8 kjo & mund & prakiikohet.
Periudha e garancist per & gjithe artikuit ¢ ndérrar ose 8 riparuar do ¢ [llojé pérséri nga data ne t& cilén ¢shié beré



ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit t& autoritetit kontrakiues, periudha ¢ parancis¢ do t8 vazhdohel vetém pér até pesé te

furnizimeve g& éshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nese shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ garancisé, autoriteti kontrakwes do ta lajméroj

k Furnizuesin. Neése Fusnizuesi nuk arrin fa kompensoje démin npa ndonjé defekt ose nj@ dém brenda afatit kohor t@

paraparé né njoftim, autoritet Kontrakiues mund té:

a) & korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& punésojé dike tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet

e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkakiuar ngg aworiteti kontraktues do t& zbritet nga paraté qé duhet &
paguben osc garancité g& mbaben prej Furnizuesit ose npa td dy;

b} né rast se nuk ka sasi € duhor ose asnjé garanci nuk dshie efektive kérkond q& @ merrni shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

¢)  té nderprest konlratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢
garancisé nuk ¢shié e specifikuar, gjo do & jerd 365 dité, Periudha e garancis¢ do 18 fillojg né dalén ¢ pranimit té
pérkohshem.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do & jepen né pajtini me t& dhénat e parapara né K VK. Furnizuesi
do & marré pérsipér t realizojé ose t6 organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe & riparimit 1€ furnizimeve dhe 1€ sigurojé
shpejt piesét rezervé. KVK mund (& saktésoing qé Furnizuesi 1@ sigurojé ndonjé ose t¢ gjitha materialet e méposhtme,
njefiimet dhe dokumentel q@ kané t& b&jne me pjesét rezervé € i prodhon ape { distribuon Fumizuesi:

a)  pjestt rezerve 16 cilar Autoriteti kontrakrues mund 12 vendasé £1 bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta liroé Furnizuesin nga oblipimet e garancisé sipas kontratés

b}  né rast t¢ ndérprejes s¢ prodhimit t& pjeséve rezervd, dulet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
'l mundésuar qé € blejé pieset ¢ kérkuara dhe, pas nd&rprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pieséve
rezerve, ndse kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Auloriteli kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26,1 Pas skadimit 18 periudhés sé garancisd ose, né rastet ke ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimir ¢ periughés sé
fundit, dhe atdheré kur ¢ jong zgjidhur t€ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakiues do 1'i 1ésheje Furnizuesit nje
certifikaté & pranimit pérfondimiar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén ng 1€ cilén Fumnizues: i ka
plotésuar obligimel e tij sipas koniratés dhe n¢ ményré té 1illé g autoriteti kontraklues t& jeté 1 kénagur. Certifikata finale ¢
pranimit do 1€ léshohet nga autoriteti kontrukiues brenda 30 dilésh nga skadimi i periudhiés s¢ garancisé ose menjeheré pasi
riparime! eventuale & jand kérkuar sipas Nenit 24 t& jené prfunduar né ményré @ tille qf 1¢ jetd i kénagur suteriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderohel se &€ realizuar plotgsisht derisa 18 jeté ngnshkruar certifikata pérfundimiare ¢
pranimil ose derisa té konsiderohet se kjo éshiz nénshkruar nga autoriteti kontrakues.

26.3 Pa marrd parasysh léshimin e certifikarés perfundimtare;, Furnizuesi dhe awtoriteti kontraktues do 1@ mbeten t8
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas koniratés para léshimit 18 cectifikatgs pérfundimtare 1@ pranimit dhe 1&
cilal kané mbetur t& parealizuara né kohin kur 18shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
18 tilla do ¢ percaktohen duke iu referuar dispozitave t8 kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pula ka shkelg kentratén nése nuk arrin 18 shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
27.2 N¢ rastet kur ndodh 1€ shkelje e konlralés, pala e démiuar do 18 keté 1€ drejté pér kéto kompensime:
a)  démet; dhelose
b)  ndérprerjen ¢ kontratés,
27.3 Pérveg masave 1€ sipérpénmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Ato mund t& jené;
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b)  déme t& likuiducshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel g rezultojné nga zbatimi  masave & parapara ng kété nen do ¢ zbalohen
duke v zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages& nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi £'1 japé Fumizuesit 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré péermbajtjesore nuk arrio t'f realizojé obligimet e veta sipas keésaj kontrate;



by  Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda ojé afati (& arsyeshém 3 paralajmérimit @ dhiné nga autoriteti
kentraktues g kérken nga ai € evitojé ndonjé neglizhence apo déshuim pér 1& realizuar obliginel ¢ veta sipas
kentratgs, dhe & cilat ndikojné né menyré serioze ng realizimin ¢ duhur dhe me kohg t# punéve;

¢) Furnizuesi tefuzon ose &hté noplizheni né realizimin ¢ urdhrave administralive ¢ dhéna nga autoriteti
konirakiues;

d} Furnizuesi ia jep dikujl kontratén apo nénkontralén pa atlorizim nga Auteriteti kontrakiues;

e}  Furnizuesi falimenton ose &shte duke v mbyllur; punét e 1j jané duke u administrear nga givkaiat, ka hyré né
marréveshie me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, | nénshtrohet procedurave ligjore Hdhur me ato
céshije, ose ¢shié ng ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paruparé nd
legjistacionin apo n& rregulloret nacionale;

£y Furnizuesi ¢shi¢ dénuar pér ajé shkelje qé ka (€ bisjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykini qé ka fuqing ¢
res judica,

g) Furmizuesi gshié shpallur fajtor pér sjellje 1 réndg (& kege jo profesionale 18 déshmuar me ¢farédo mjoti 18 cilin
mund ta vérteloj Awtoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i ésht¢ nénshtruar nje giykimi g€ ka lorcén ¢ res judiceta péc mashirim, korupsion, périshirje ng
ndonjé organizalé kriminale ose ndonjg aktivitet tjeter ilegal q¢ { démton interesat financiare t& Komuniteleve,

i) Furnizuesi, pas nj€ procedure tjetér 18 prokurimit ose procedure (& dhinies ¢ nf¢ granti (& financuar nga buxheti |
komunitetit, &shi¢ deklaruar se ka bérg shkeljc serioze 1¢ kontratés pér mosrealizim té obligimeve t8 vema
kontraktuese:;

3 18 gjitha modifikimet ovganizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modilikime regjisirohen ng suplementin ¢ kontrugs;

k)  shfagel ndonjé paaftési felér ligjore qé i pengon realizimit ¢ kondratés;

1) Furnizuesi nuk arrin & japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gé ¢ jep garancing apo sigurimin
mé & hershem 1€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk shig né gjendje t'i ploiésojé zotimer e tij,

28.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tjera 18 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesil
sipas kontratds. Autoriteli kentraktues, pas késaj mund t¢ nénshkiuajé ndonjé kontraté tjztér me njé paltt t (retd né emir 8
Furnizuesit. Detyrimi { Furnizuesit pér 1€ shiyré peérmbushjen duhet ¢ pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerfes,
pavarésisht nga detyrimet ¢ mund & jeng paragitur tashing,

283 Auioriteti Kontraktues, pas iéshimit @ njoftimit ndérprerjes s€ kontratés, do ta udhfzojé Furizuesin o te

ndérmarre hapa t6 meniéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ng ményrs (& shpejie dhe @ rregulit dhe pér
{'i zvoggluar né minimum shpenzimet.

28,4 N rost (& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g2 2 jeté ¢ mundur dhe né prani @ Furnizuesit ose 1€
perfaqiisuesve (€ (i ose duke u béré atyre (hirrjen ¢ dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimel ¢ dorézuare dhe punés
s¢ realizuar dhe t& bejé rexhistrimin ¢ materialeve 1& furnizuara dhe & papérdoruwra. Do 8 pérgalitet edhe njé deklaratd e
parave qé duhet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave g€ 1 ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktoes né datén ¢ ndérprerjes
s¢ kontratés.

285 Auloriteti kontraktues nuk do & jet¢ | obliguar 1@ bojé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 16 jene pérfunduar
furnizimer, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejié 1@ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t¢ furnizimeve
ose do 1€ paguaje shumén qé duhet t'i paguhet Fuenizuesit para ndérpreries sé kontratés,

28.6 Nise Autoriteti kontrakiues ¢ ndérpret kontratén, ai do 13 keté @ drejté €& marré nga Furnizuesi humbjet qé 1 jané
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés 1€ parapara né Nenin 2 1 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

291 Furnizuesi, pasi ¢ ka paralajmémiar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund (a ndérpresé kontratén nétse
Auloriteli kontraktues:

- nuk amin t'i paguaje Furnizuesit shumat q@ duhet & paguhen né ndonjé certifikaté t¢ Hsshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t¢ afatit 18 fundit,

-~ vazhdimisht nuk arrin ©'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjese i¢ tyre, pér me tepér se 180 ditg, pér arsye qé nuk jang
specifikuar nd kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Fuenizuesit,

29.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t¢ drejté apo awloritet tjetir sipas kontratts sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Ne& rast ¢ nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 29.1 , Autoriieti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém gé mond C1 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bitré mosrespektim ose shkelje 16 obligimeve t¢ saj sipas kontratés ndse reatizimi



i obligirneve (& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakiuar nga nj@ forcé madhore qé shkaktohel pas datés koar
kontrata hyn né fug,

30.2 Per gellime 1@ ket Neni, termi "lorcé madhore” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufigrat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhungs, epidemité, méshqitjet e tokés, Ermetetl, shtréngatal, velétima, vérshimet, erozionet, raziral civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshi€ peériej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérbaliohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozital ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jetd i detyruar 1@ hegé doré nga garancia e
realizimil, démet e likuiduara ose ndérpresja pér shkak 8 shkeljes ngse, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
ose ményré tictér déshtimi pér t€ realizuar obligimet ¢ tif me kontraté Gsht rezultat 1 njé ngjareje € toreds madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat & Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 6 jeté i detyruar t8 paguajéé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pir ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t8 kontratés, nése dhe deri ng
até masé sa vonesa ¢ Auloritetit kontraktues ose Hoj fjetér 1 déshtimit pér t& keyer obligimer e tij ¢shté rezultat i foreés
madhore.

30.4 Nese ndonjera pals konsideron se ndonjé rrethané ¢ foreés madhore ka ndodhur € cila mund 1€ ndikejé né realizimin ¢
cbiigimeve ¢ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjerdr, duke dhéng € dhéna delaie mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin gé kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga auloriteti kontraklues me
shkrim, Furnizuesi do ¢ vazhdojé Ui realizojé obligimel ¢ tij sipas kontratgs perderisa &shié mjaft prakiike, dhe
angazhojé & giitha mjetel ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore & mos ¢
pengojé alé giaié punés. Furnizuest nuk do 16 zbalojé miete 1€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kétd nga
autoriteti kontfaktues

30.5 Nise Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t¢ urdhrave t¢ autoritetit kontraktues ose giaté pérdorimit @
mjcteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do tf certifikohet nga autorileti kontrakies.

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet gé¢ mund 1€
ndodhin ndérmjet tyre, Sapo © shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérofng njéra fetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshie dlie pér ndonjé zgjidhje 4¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh 1€ dobishme, palét do (& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & § pergjipjet kbrkesés pér
zgjidhje migésore brenda L5 ditésh pas kerkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 18 jete 30
dite nga flHimi i procedurés. Nése pérpjekia pér (& arritur zgiidhje miqésore déshton ose nése pala dishton t& pérgjigiet me
kohtt ndaj kerkesave per zgjidhje, & dyja palét do © jené t¢ lira 6 vazhdojng né fazén e ardhshme 18 procedurés sé
7ajidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e Jajméruar tietrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshion, palél rnund 18 merren vesh (8 pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit té specifikuar né K VK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas Allimil 1€ procedurés
s& pajiimit, secila palé do 16 ketd 1@ drejte t¢ vazhdojé né fazén e ardhshme t6 procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32,1 Nése nuk mund 1& amibet zgjidhie brends 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 8
mosmarréveshjes, secila palé mund té kirkojé:

a}  ose vendim nga giyal ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtin me KVE_.

32.2 Para nénshkrimit te konfratds palét dubet e vendosin pér ményrén e zgjidhies se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi. '



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: KM653-25-5925-1-2-1/C753

KVK né vijim do 1€ plotésojné dhefose ndryshoiné KPK. Sa heré gé ka njé konllikl, dispozitat kEw do t&
mbizot&rojné mbi ato t& KPK.

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshhrimi [ nenit vr.
Nenit
Ligji | zbatuesh&m dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jand né fuqi do 1€ zbatohen pér 1€ gjitha céshtjet gé
gjuha nuk mbulohen nga dispozital e kontratés. Juridiksioni do té jeté¢ gjvkata
pérkatése né Prishting.
22 (Gjuha g pérdorur do té jeté gjuha shqipe
. .. 9.1 Shuma e sigurise se ekzekuiimil eshie 6,990.00E me kohezgiage deri me date
Siguria e ekzekutimit 16.03.2026
Sigurimi 10.1 2
L .- 13 Operatori gkonomik dithet ge brenda 90 diteve nga data e nénshkrimit fe
Programi i ekzekutimit . o ; .
kontrates te beje furnizimet sipas kontrafes
Tatimet dhe marréveshjet { 12.1 Pergjegjesie O.E
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 Sipas nenit 13 te KI'K
Cilésia e furnizimeve 18.2
Inspektimi dhe testimi 19.2 Maltrat do 13 inspekioken me rastin € prawimit 1é [yre
Pagesa 20.1 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet e
dorézuara vetém né bazg t€ shumés s vilerés s& njé Urdhér Blerje (&
viefshme (& l&shuar nga antorileti keniraktues,
Dorézimi 21.3 Dorésimi do 16 béhet né bazé 18 kérkesave 1€ njésive shpenzuese
Obligimet e garancionit | 24.1
24.3
Shérbiruel pas shitjes 251
G e 3.2 Zgjidhja migésore ¢ mosmarrgveshjeve do t& béhet ndérmjet Autoritetit
Zgjidja ?1‘1qes.ore ¢ Kontraktues dhe Operatoril Ekonomik,
mosmarréveshjes
Zgjidhja o 32.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do ¢ dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishting né pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paigve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk

ashté e mundur t& zgjidhet ndryshe nd&rmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té




Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike t& Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtise.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Pjesa-II-Pérshkrimi i cmimeve

Furnizim me veturé té ndihmés se shpejté pér QKMF-né

—

Pérshkrimi T artikultit Njésia | Sasia Cmimi(€}

Totali(€)

e Tenderit

Furﬁi'zim me vetaré t& ndihmés se shpejté
.  {p€r QKMF-né sipas ANEKSIT -1 né Dosjen

Copé 100} 69,500.00

€ 69,900.00

TOTALI:

€ 69,900,00




Transport type Autoambuiance
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Lioji i motorit; Diesel

Véllimi né cém? min :217%ccm

Viti i prodhimit: 2022 ose 2023, i ri 00

Fugia min : 100 KW

Térheqja: 2 X 4 — Me rrotet e para
Ndérruesi; 6 shpejtési manual + R

Emisioni i gazrave min:Eura 6

Nr. i uléseve né kabiné: Shoferi + 2 pasagjeré

Nr. i dyerve: §

Dimensionet;
o Gjatésia min: 5410 mm
o Lartésia nga toka max: 2522 mm

o Gjerésia e automjetit min: 2050 mm{ Pa pasgyre)
Timaoni hidraulik
Program pér stabilizim te vetures
ABS — Sistem frenimi kundér bilokimit té frenave
Airbag per shoferin
Ndaria fizike mes kabines dhe hap#sirés mbrapa me dritare levizese
Deré rréshgitese anesore, ana e djathté
Rrota geliku min 15"
Mbyllje gendore me teledirigjim
Dritaret para ne kabine elektrike
Pasqyret me rreguilim elektrik
Klimé& AC
Radie system / Bluetooth, USB
Tregues pér presionin e gomave
Board kompjuter
Garancioni i automjetit: 2 vite pa limit né km, 12 vite ne karoceri

Sistemi i mbrendshém (kabineti mjekésar}

1. Paneli majtas dhe djathtas:

e Poljesteri j pérbéré nga e majta dhe e djathta, panelet anésore té
tavanit;

s Pjesa e sistemit t& cksigjenit;

o Pjesa e tubit t& oksigjenit, pajisjet mjekésore dhe ndarjet e barnave



3. Karrige e rrotullueshme dhe e palosshme e mjekut (majtas dhe

diathtas)
e Ulesja e mjekut do té jetd e vendasur né anén e majté dhe koka e transportuesit
prané pacientit dhe pajisjet mjekésore
@ Kjo ulése do té fiksohet né dysheme dhe rrotullohet.Pjesa e pasme e saj duhet
té jeté e Qgrkulur dhe e afté 1& |8viz8 pérpara dhe mbrapa

et

4, Sistemi i Xondicionimit dhe ventilimit

e Sistemi i ftohjes dhe ngrohjes né pérputhje me EN 1789 ose standardin pérkatés

e Sistemi i ajrit 1& kondicionuar duhet té jeté i ndaré dhe té sigurojé ftohjen e
kabinés pér pacientét,

e Sistemni | nxemjés duhet te jet& me Webasto sistem

e Sistemn i ventilimit

5. Ventilim turbo

Interieri dhe izolimi i mbrendshem

6. Brendésia:

e Materiali do té jeté rezistent ndaj té gjitha materialeve pér larje dhe
dezinfektim me baza te ndryshme kimike/biologjike

7. Tavani;
¢ Tavani i autom]etit do 1€ jeté pre] gdhendjes me njé kéllép Poljesteri i instaluar
né strukturén e celikut.
¢ Pérfshiné grepa me giatési té ploté, ndrigim té integruar, ventilim dhe njé kuti
infuzioni pér dy shishe infuzioni.




8. lzolimi:
lzolimi shtesé kundér nxehtésisé dhe zhurmés né kabinén e pacientit

8. Dyshemeja:
e Dyshemeja do té jeté prej sipérfages sé forté té& pérforcuar, e veshur me ciiési
té larté, antistatike me njé shtresé rréshqitése dhe do t& jeté antitrup.
® Skajet e mbulesés do t& shtrihen né 5 cm né lartési t& mureve anésore, ku
skajet ofrojné papérshkueshméri né pérputhje me teknikén,
10. Dritarja anésore ;
e Dritarja né zonén e pacientit; njé dritare e jashtme do té jeté e integruar, ajo
do 1€ vendoset né anén e djathts,
e Kjo dritare duhet t& errésohet mé tej dhe té sigu roj& intimitetin e paciantit.

11. Sistemi i montimit dhe fiksimit:
Né pérputhje me EN 1789 ose standarde ekuivalente

12. Seksigni kiinik

13. Sistemi elektrik;
® Reparti i pacientit do t& jeté i pajisur me njé fole 220 V dhe katér bazat 12 V;
o T& gjitha pajisjet elektrike dhe pajisjet pér pérdorim né autemjet duhet té

funksionojné me njé tension prej 220V 50 Hz dhe té kompensojné ndryshimet
e tensionit +/- 10 V;

= Kabllot elektrike dhe fole;
o Kuti e siguresave;




e Llamba me tavane. Madhégsi t& médha dhe té vogla;
e Llambat fluoreshente té tavanit;

14. Ndricimi i zonave té pacientéve: Sigurohet né pérputhje me EN 1789
ose standardin e duhur

e {lamba me tavan, Madhési t& médha dhe t& vogla

e Dritat fluoreshente né tavan

15, Invertori dhe rregulluesit - 12V né 220V
16. Vegla akustike me veshje té pasme

17. Paneli kontrollues elektronik pér kabinén e pasme:

o Ndezja/fikja e té gjithé ndrigimit né kabinén e pacientit, kondicionimin e ajrit,
ngrohtésin, ventilimin me turbo dhe invertorét duhet té kontrollehen nga ky
pane! kontrolli,

Kur ndizet automjeti pér heré té paré, edhe nése moduli kryesor éshté ndezur,
paneli digjital i kontrollit mbetet né gjendje gatishmérie pér té parandaluar
aktivizimin e pajisjeve elektrike ndihmése dhe pér t& shkaktuar njé
mbingarkesé té& menjéhershme.

Per t&€ parandaiuar démtimin e panelit t& kontrollit pér shkak té keq-
funksionimeve t& mundshme té pajisjes s& mjetit cse pajisjeve té drejtuara,
cdo dalje né panelin e kontroliit duhet t& mbrohet duke rivendosur siguresat
termike gé mbajné kodet aktuale té ngjyrave.

Paneli i kontrollit digjital i instaluar duhet t& lidhet né rrjetin e automjetit
pérmes prizave duke pérdorur instalime elektrike mé pak t& mundshme.

Paneli i kontroliit digjital duhet té lejojé kalimin manual té grupeve LED, dhe
grupet e |lambés mund t& ndizen né t& njéjtén kohé me njé prekje.

m
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18. Sistemi i paralajmérimit té dégjueshém dhe optik
* Automjeti do té pajiset me sinjale té lehta dhea t& shéndosha.




¢ Shenjat e drités do t8 vendosen né piesén e pérparme dhe 18 pasme & catisé
sé automjetit dhe do té vendosen né anén e majté dhe té djathté té anés sé
sipérme té automjetit.

o Konsol & ndritshme me njé gjerési minimale prej 1200 mm, hjé grup i ndezjeve
LED.

¢ Console me tinguj i8 integruar elektronik té sirenave dhe opsion pér té paktén
6 zéra { sirena)

» Njoftim pér Sirené

13. Intercom

e Komunikimi me z& midis kabinés sé sheferit dhe kabinés s& pacientit do té
vendoset né té gjith& sistemin e komunikimit inteRNal (intercom).

20. Kérkesat tjera

21. Bombolé pér shuarjen e zjarrit (me pluhur ABC)
22. Stell kanta pér pluhur

23. Merekan ( Cekan } i daljes emergjente

24. Mbaitése/ kapése pér doré né tavan

25. Vareset{ mbajtéset ) pér infuzion 2-4

26. Rripat e sigurimit anésor

27. Te shénuar {Autoambulanca)

e Shenja e Ndihmds sé& Paré paralajmeruese do t& vendosen né njé pozicion
gendror sipér xhamit dhe né dritaret e dyerve té rralla - me ngjyra
fluoreshente

o Gjerésia e gjurmés sé kuge minimaie 180 mm, pér té gjithé automjetin dhe
pérgjaté skajit té ¢atisé - me ngjyra fluoreshente,

o Mbishkrim né pjesén e pérparme té& automjetit, i shtypur me shkronja té
shtypura {tipegrafike), mé té vogla se 120 mm deri 150 mm, lehtésisht i
lexueshiém né pasgyra - filmi fluoreshenc

28. Shenjat: Ndalohet duhanpirja dhe shenjat pér oksigien
29. SHtrati kryesor i ambulancés:

e Standardeét TS EN, té predhuara dhe té testuara;

o Mundésia e pérdorimit té lehté nga rjé person;




¢ Rrota té forta, sisterni i frenimit;

s Veshje PVC e sipérfages sé shtrirjes, duke mundésuar aplikime CPR;

Grushtimi i njé substrati t& ri me mekanizma té rreguliueshém kthimi,;

Jasték i pErsosur antibakterial pér aplikimin e transportuesit:

Pérdorimi i duhur me njé platformé mhbajtése;

o Kangjella anésore plotésisht té rrézueshme/ palueshme;

¢ Sistemi i ngrities me k&mbé me njé faze;

e Prirje e rreguilueshme prapa nga 0° - 75 °, 2 rrota fikse dhe 2 rrotuiluese me
njé diametér 125 mm;

Mekanizém automatik i palosjes sé kémbés;

Kapaciteti i ngarkesés: 170 kg;

¥
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30.Te gjitha Pajisjet sipas norms EN1789
31. Spineboard Strecher:

¢ Prodhuar né pérputhje me 150 95001: 2009
e Kérkesa standarde pér plastiké té vecanté té géndrueshme
Mund té pérdaret né té gjitha llojet e ujit, té émbél dhe t& 8mbaél
Ka 3 shirita pér ta mbajtur pacientin akoma
e X-ray &shté transparent
o Ka njési speciale pér mirémbajtjen e kokés fikse té pacientit
Ekzistojné 5 kapésa né anén e djathté dhe 5 kapje né anén e majté pér gjithsej
10 kapése dore né pllakén kurrizore. Ka edhe vende pér rripa né 18
e P&rmasat;
- Gjatésia: 1880 mm
- Gjerésia: 440 mm
- Lartésia: 60 mm

]

- Kapacitetl i ngarkesés: 170 kg
- Pesha: 5kg




32.

Sistemi fiks pér oksigjen dhe vakum, {2x10It) tuba oksigjeni 20 litra:

Sistemi i furnizimit me oksigjen {d.m.th. tabela e oksigienit), i vendosur né anén e
majté t& zonés s& ambhulancés
Pérbéhet nga pjesét e méposhtme:

e Struktura mbéshtetése e vendosur né njé kabinet mbrojtés me qasje té lehté
¢ 2 cilindra oksigjeni pér mbajtésit e cilindrave

e Moduli dhe sistemi | azhurnimit

e Dy lidhje O2

e Cilindér 2 x 02 gé pérmban 10 litra, presion 150 bar

» Rregullaterii presionit shufra 150/5

Rriedh 0-15 1/ min

Maska 02 { minimum / 3 pér automjet )

Sistemi i pieséve té oksigjenit:

L

[

Nanometrat e oksigjenit

Rregullatori i presionit t& oksigjenit
Gypa té oksigjenit me presion té larté
Prizé oksigjeni

Matés i rrjedhés sé oksigjenit

Prizé vakumi

Trombus vakum

Ené pér grumballim

Shishe pé&r larje

Pérshtatés pé&r montimin e tubit oksigjen
Gypi thithés i oksigjenit




*Fotografité jane postuar vetem per orientim.
*Kérkesat pér Auto-ambulance dhe paisje mjekesore duhen te jené sipas standardeve
té kérkuara EN 1789

33. Scoop stretcher :

Aparat per reanimimim 1 cope

Specifikimet teknike

Thellésia e kompresimit: Jepen 52 mm (& 2mm) thell8sia e ngjeshjes
Frekuenca ¢ kompresimit: 110 (+ 4) ngjeshje né minuté

Madhésia e gjoksit t€ trajtueshme: I pérshtatshém pér pacientét, perimetri i gjoksit & t&
ciléve &shté midis 76 cm dhe 135 om

Meényra e funksionimit: Modaliteti i vazhdueshém Ofron Kompresione vazhdimisht
Modaliteti 30:2, kryen 30 ngjeshje mé pas ndalon pér 3 sekonda pér ventilim
Pesha: pa bateri: 3.2 kg me bateri 3.75 kg

Pasha e ploté me ganté: 9.25 kg

Kobha e skadimit t€ pajisjes: 10 vite

Temperatura e funksionimit: -20 C deri +50 C

Temperatura e ruajtjes: -20 C deri +50 C

Temperatura e mbajtjes dhe ruajtjes: <20 C deri +50 C

Klasa IP: IP 42

Kérkesa pér energji: 29 V

Kérkesa pér presion atmosferik: 96 - 104 kPa

Specfikimet fizike dhe t& funksionimit & baterisé

Dimesionet: H 13.5xP:7.5x:7.5 cm

Pesha: 0.55 kg



Lloji: Bateria e ringarkeushme litium —jon (Li -on)
Koha e karikimit t& baterisé: 120 min maksimurni

Temperatura ¢ funksionimit: -20 C deri +50 C




